
Bir makale, başka bir makalede kaynak olarak belirtildiğinde atıf almış
olmaktadır. Atıf analizlerine göre medikal dergilerin etki indeksleri
hesap edilmekte, bu da dergi kalitesi hakkında bilgi vermektedir. Bir
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Kadın Hastalıkları ve Doğum Alanında
Türkiye’den Yayımlanmış ve

En Çok Atıf Almış Olan Makaleler

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Makalelerin değerlendirilmesinde kullanılan bir parametre de makalenin aldığı atıf
sayısıdır. Bir makalenin aldığı atıf sayısı, makalenin kalitesini belirlemek için tek başına bir kriter
olmasa da, makalenin bilimsel ortama katkısı ve yazarın akademik etkinliği hakkında önemli bilgi
sağlar. Bu çalışmada, ülkemizde kadın hastalıkları ve doğum kliniklerinden yapılmış olan ve ulus-
lararası literatürde en yüksek atıf alan makalelerin bulunarak, kadın hastalıkları ve doğum bölümü
ile ilgili Türkiye’den dünya literatürüne en çok hangi yönde katkı sağlandığının araştırılması amaç-
lanmıştır. GGeerreeçç  vvee  YYöönntteemmlleerr::  İnternet üzerinden “Science Citation Index Expanded” dergi veri ta-
banı kullanılarak, Türkiye’den kadın hastalıkları ve doğum kliniklerinden yayımlanmış olan ve en
çok atıf alan ilk 50 makale araştırılmak istendi. Eşit atıf sayısı sebebiyle 53 makale incelenerek ma-
kalelerin aldığı atıf sayısı, yayımlanmış kurum ve şehir, yazar ismi, yayımlanma yılı, çalışma tipi,
çalışma konusu, hangi dergide yayımlandığı kayıt edildi. BBuullgguullaarr::  En çok atıf alan 53 makalenin
%42’si infertilite, %28’i jinekolojik hastalıklar ile ilgili idi. Sekiz makale 100’den fazla atıf aldı. Ya-
yınların %42’si üç büyük şehrimizden idi. En sık yayınlar 2000-2006 tarihleri arasında yapıldı.
SSoonnuuçç::  Türkiye’den yapılarak yayımlanan ve uluslararası alanda en çok atıf alan makalelerin infer-
tilite ile ilgili konularda olduğu görülmüştür. En çok atıf alan makaleleri bilmek, Türkiye’den dünya
literatürüne en çok hangi konuda katkı sağlandığının bilinmesi açısından önemlidir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Kadın hastalıkları ve doğum bölümü, hastane; dergi makalesi; Türkiye

AABBSS  TTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee::  Citation number of an article is an important parameter for assesment of ar-
ticle. It is not the only criterion for detection the quality of article but it gives important informa-
tions about contribution of article to scientific area and academic strenght of author. In this article,
we search mostly cited articles among the obstetrics and gynecology departments in Turkey and
their contribuiton to world literature. MMaatteerriiaall  aanndd  MMeetthhooddss::  Mostly cited 50 articles of obstetrics
and gynecology department in Turkey searched though science citation index expanded database
by web 53 articles detected because of equal citation number. Citation number of articles, name of
author of article, type of research, subject of research, name of journal at which article is published,
date of publishment and name of institution in which article is written and name of city in which
institue is stuated were noted. RReessuullttss::  Among 53 articles, most commonly studied subjects are, in-
fertility (42%), gynecologic diseases (28%). Eight articles have been cited by more than one hun-
dred article. 42% of articlec were published from our three big cities. Article were published mostly
between years 2000-2006. CCoonncclluussiioonn::  Articles about infertility were mostly cited ones among 
obstetrics and gynecology deparment in Turkey. We must know mostly cited articles to understand
in which areas Turkey contributes to world literature.

KKeeyy  WWoorrddss::  Obstetrics and gynecology department, hospital; journal article; Turkey 
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makalenin aldığı atıf sayısı, makalenin kalitesini
belirlemek için tek başına bir kriter olmasa da, ma-
kalenin bilimsel ortama katkısı ve yazarın akade-
mik etkinliği hakkında bilgi sağlamaktadır.1

“The Instituye for Scientific Information (ISI)”
1945 yılından beri yapılan atıfları toplamakta ve
1975 yılından itibaren olanlar elektronik ortamdan
takip edilebilmektedir. ISI’nın dergi atıf takip sistemi
olan “Science Citation Index Expanded (SCIE)” ile
10 binin üzerinde bilim, sosyal bilimler ve sanatla il-
gili dergi takip edilmekte ve makalelerin aldığı atıf
sayıları ve bu atıf sayılarından hesaplama yapılarak
dergilerin etki faktörleri hesaplanmaktadır.2

Geçtiğimiz yıllarda SCIE verileri kullanılarak
birçok farklı konuda en çok atıf alan makaleler ya-
yınlanmıştır.3-9 Ülkemizde de benzer çalışmalar ol-
makla birlikte, kadın hastalıkları ve doğum
alanında Türkiye’den yapılmış bir çalışma yoktur. 

Bu çalışmada, kadın hastalıkları ve doğum bö-
lümlerince Türkiye’den yapılmış ve en çok atıf
almış olan makaleler incelenmiştir.

GEREÇ VE YÖNTEMLER

1 Ocak 2015 tarihinde SCIE veri tabanı kullanılarak
Türkiye’den kadın hastalıkları ve doğum klinikle-
rinden yayımlanmış olan, kadın hastalıkları ve
doğum ile ilgili konuları içeren en çok atıf almış 50
makale bulundu. Bunun için internet üzerinden
“web of science” sitesine girilerek, Türkiye’deki
kadın hastalıkları ve doğum kliniklerinden yapılan
yayınlar araştırıldı. Bu yayınlar aynı internet say-
fası üzerinde atıf sırasına göre artandan azalana
doğru sıralandı. En çok atıf sayısına sahip 50 ma-
kale bulundu. Eşit atıf sayısı sebebiyle üç makale
daha incelemeye dâhil edilerek toplam 53 makale
değerlendirildi. Kadın hastalıkları ve doğum kli-
nikleri dışında diğer kliniklerle ortak yapılan çalış-
malarda ve yabancı yazarlarla ortak yapılan
yayınlarda ilk yazarın Türkiye’den ve kadın hasta-
lıkları ve doğum kliniğinden olduğu makaleler ça-
lışmaya dâhil edildi. Makale dışında kitap, kongre
bildirileri değerlendirmeye alınmadı.

Kadın hastalıkları ve doğum kliniklerinden ya-
pılan tüm yayınlara ulaşabilmek için SCIE içinde
yapılan araştırmada, kadın hastalıkları ve doğum

bölümü ile bağlantılı olabilecek genel cerrahi, üro-
loji, acil tıp, enfeksiyon hastalıkları gibi bölümler
de inceleme alanına dâhil edildi.

En çok atıf alan makaleler incelenerek aldığı
atıf sayısı, yayımlayan kurum ve şehir, yazar ismi,
yayımlanma yılı, çalışma tipi, çalışma konusu,
hangi dergide yayımlandığı kayıt edildi.

BULGULAR

SCIE’da en çok atıf aldığı belirlenen 53 makaleden
sadece dokuzu 100 ve daha fazla atıf almış idi
(Tablo 1). Makaleler konulara göre incelendiğinde,
en çok infertilite ve jinekoloji konularındaki ma-
kalelerin atıf aldığı görüldü (Şekil 1). 

Tüm makalelerin 24’ü prospektif kontrollü ça-
lışma, 15’i olgu serisi, 10’u prospektif randomize
kontrollü çalışma, üçü derleme, biri hayvan deneyi
çalışması idi.

Tüm çalışmaların 33’ü üniversite hastanele-
rinde, 15’i özel kliniklerde, beşi eğitim ve araştırma
hastanelerinde gerçekleştirildi (Tablo 2). Şehirlere
göre değerlendirildiğinde 25’i Ankara, 13’ü İstan-
bul, dördü İzmir olmak üzere tüm çalışmaların 42
(%79,2)’si üç büyük şehrimizde gerçekleştirildi.
Yapılan sıralamada bir yazarın altı makalesinin, bir
yazarın beş makalesinin, sekiz yazarın ise iki ma-
kalesinin olduğu saptandı.

Çalışmaların büyük çoğunluğunun 2000 yılın-
dan sonra olduğu saptandı. Yayınların ancak
%11,3’ünün tarihi 1998 yılından önce idi. En son
yayın yılı 2008 idi (Şekil 2).

En sık çalışmanın yayınlandığı dergiler,
“Human Reproduction”, “Fertility & Sterility”, “In-
ternational Journal of Gynecology & Obstetrics” ve
“Reproductive Biomedicine Online” idi (Tablo 3).
En çok atıf alan makalelerden hiçbirinin Türkiye
kaynaklı dergilerde yayımlanmadığı görüldü.

TARTIŞMA

Bir makalenin aldığı atıf sayısı, o makalenin bilim-
sel alanda ne kadar çok incelendiği, tartışıldığı ve
dolayısıyla kalitesi hakkında bilgi vermektedir. Alı-
nan atıf sayısı, dergilerin etki faktörlerinin belir-
lenmesi açısından da önemlidir.10
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TABLO 1: En çok atıf alan makalelere ait yazar ve yayın bilgileri.

Devamı→



Literatürde belirli bölüm ve konularda en sık
atıf alan makalelerin değerlendirildiği birçok ça-
lışma vardır. Bu çalışmada, Türkiye’den kadın has-
talıkları ve doğum alanında en çok atıf alan
makaleler araştırılarak, ülkemizden kadın hastalık-
ları ve doğum alanında dünya literatürüne ne
yönde katkı yapıldığı araştırılmıştır.

Çalışmamıza göre, tüm yayınların yarıya yakı-
nını infertilite ile ilgili yayınlar oluşturmaktadır.
Onat, Türkiye’den yapılan tüm yayınları incelediği
çalışmasında en sık atıf alan yayınların Türkiye’de
diğer populasyonlara göre daha sık görülen hasta-
lıklarla ilgili olduğunu göstermiştir.11 Benzer ola-
rak Mayir, genel cerrahi konularındaki en çok atıf
alan yayınları incelediği çalışmasında, hidatik kist
ya da pilonidal sinüs gibi ülkemizde sık görülen
hastalıklara ait yayınların en fazla atıf aldığını gös-
termiştir.12 Bizim çalışmamızda da infertilite ile il-
gili yayınların daha fazla atıf alması, ülkemizde
infertilite ile yoğun uğraşıldığını ve bu konuda ye-
niliklere öncülük edildiğini düşündürmektedir.

Yıllara göre bakıldığında, 1998 yılından sonra
yayımlanan makale sayısının arttığı, özellikle 2000-
2006 yılları arasında yayımlanan makalelerin daha
çok atıf aldığı görülmüştür. Bir makale yayımlan-
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TABLO 1: En çok atıf alan makalelere ait yazar ve yayın bilgileri (Devamı).

ŞEKİL 1: Çalışmaların konulara göre dağılımı.



dıktan bir-iki yıl sonra atıf almaya başlar, 7-10 yılda
atıf sayısı maksimuma yaklaşır. Fakat makalenin ta-
mamen tanınması ve maksimum atıf alması için 10-

20 yıl geçmesi gerekir.13 Bu durumda 2000-2006
yılları arasında yayımlanan makalelerin maksimum
atıf sayısına ulaştığı, daha sonra yapılan makalele-
rin ise atıf sayısının önümüzdeki yıllarda daha da
artacağı öngörülebilir. Ayrıca, atıf almak için gere-
ken zaman süresinin kısa olması sebebiyle, 2008 yı-
lından sonra yayımlanmış makalelerin hiçbirinin
en fazla atıf alan makaleler listesine giremediği gö-
rülmüştür.  

Çalışma tipleri içinde en değerli, kanıt düzeyi
en yüksek çalışmalar, meta-analizler ve randomize
kontrollü çalışmalar olarak kabul edilmektedir. Ça-
lışmamızda ise en çok atıf alan çalışma tipinin pros-
pektif kontrollü çalışmalar olduğu görüldü. Sadece
10 makale randomize kontrollü çalışmalara ait idi.
Bu sonuç, en sık atıf alan makalelerin değerlendi-
rildiği diğer çalışmalarla da benzerdir.14-16 En sık
atıf alan makaleler içinde randomize kontrollü ça-
lışmaların az olmasının sebebi, yapılmasının zor ve
maliyetli olması, geniş hasta sayılarına ulaşılama-
ması ve ayrıca, bu tip çalışmaların daha çok son yıl-
larda yapılması ve bu nedenle yeterli atıf alamaması
olarak bildirilmektedir.13

Çalışmamızda, çalışma yapılan merkezlerin
büyük çoğunluğunun Türkiye’nin üç büyük ken-
tinden ve üniversite hastanelerinden olduğu gö-
rüldü. Eğitim ve araştırma hastanelerinden
kaynaklı makale sayısı üniversitelere göre daha az
idi. Bu durumun genel cerrahi alanında en çok atıf
alan makalelerin incelendiği çalışmaya da benzer
olduğu gözlendi.12 Çalışmamızda dikkat çekici ola-
rak özel hastanelerden yapılan yayın oranının yük-
sek olduğu görüldü. Özel hastanelerden yapılan
yayınların özellikle infertilite ile ilgili konularda
olduğu saptandı. Bu sonuç, infertilite ile ilgilenen
bilim insanlarının özellikle özel hastanelerde çalış-
mayı tercih ettiğini göstermektedir. 

Çalışmamızda bazı eksik yönler de vardır.
Kadın hastalıkları ve doğum kliniklerinden yapılan
tüm yayınlara ulaşabilmek için SCIE içinde yapı-
lan araştırmada, kadın hastalıkları ve doğum bö-
lümü dışında genel cerrahi, üroloji, acil tıp,
enfeksiyon hastalıkları gibi kadın hastalıkları ve
doğum bölümü ile az da olsa bağlantılı olabilecek
bölümler de inceleme alanına dâhil edildi. Buna
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Kurum adı Yayın sayısı

Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi 11

Amerikan Hastanesi 6

Sevgi Hastanesi 5

Etlik Zübeyde Hanım Kadın Hastalıkları Eğitim ve 4

Araştırma Hastanesi 

Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi 3

İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi 3

Afyon Kocatepe Üniversitesi Tıp Fakültesi 2

Pamukkale Üniversitesi Tıp Fakültesi 2

Kocaeli Üniversitesi Tıp Fakültesi 2

Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi 2

Harran Üniversitesi Tıp Fakültesi 2

Alman Hastanesi 2

Gürgan Klinik Kadın Sağlığı Merkezi 2

Diğer 7

TABLO 2: Yayınların kurumlara göre dağılımı.

ŞEKİL 2: Çalışmaların yayınlanma yılları.

Dergi Adı Yayın Sayısı

Human Reproduction 18

Fertility & Sterility 11

International Journal of Gynecology & Obstetrics 4

Reproductive Biomedicine Online 4

European Journal of Obstetrics Gynecology and 2

Reproductive Medicine

International Journal of Gynecological Cancer 2

Obstetrics and Gynecology 2

Diğer 10

TABLO 3: Çalışmaların yayımlandığı dergiler.

Yayın sayısı

Yıllar
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rağmen inceleme dışında kalan diğer dergilerde ya-
yımlanan makaleler atlanmış olabilir. Yapılan araş-
tırmada sadece dergiler değerlendirilmiş olup, kitap
veya kongre bildirileri değerlendirmeye alınma-
mıştır. SCIE’da elektronik ortamda sadece 1975 yı-
lından sonra yapılan yayınlara ulaşılabilmektedir.
Bu tarihten önce yayımlanmış bir makaleye ulaşı-
lamamış olunabilir. Son olarak da zaman faktörü
değerlendirmeye alınmamıştır. Yeni yayınların
maksimum atıf alması için yeterli zamanı olmadı-
ğından, şu an ilk 50 listesine girememiş olabilirler.
Bu durum yeni yapılan yayınlar için bir dezavantaj
oluşturmaktadır.17 Fakat ileriki yıllarda yapılacak

güncellemelerde bu yayınlar artmış atıf sayıları ile
bu listeye dâhil olabilir.

SONUÇ

Türkiye’den yapılarak yayımlanmış olan ve ulus-
lararası alanda en çok atıf alan makalelerin inferti-
lite ile ilgili konularda olduğu görülmüştür.
Makalelerin çoğunun üniversite kliniklerinden ya-
yımlanmış olması yanında özel hastanelerden ya-
pılan yayın sayısının yüksekliği de dikkat çekicidir.
En çok atıf alan makaleleri bilmek, Türkiye’den
dünya literatürüne en fazla hangi konuda katkı sağ-
landığının bilinmesi açısından önemlidir.
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